



Ministero della Giustizia
Dipartimento per l'innovazione tecnologica della giustizia
Direzione generale per i sistemi informativi automatizzati

IX/PR/es

Contratto n. SIA 103.1.A.S.10/21 P

CIG: 8440564DBF

CUP: J59D17000610006

Ordine di pagare su impegno

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.M. 1063221 del 6/10/2021 con il quale è stato approvato e reso esecutivo il contratto SIA 103.1.A.S.10/21P, stipulato con il RTI ALMAVIVA S.p.A. (mandataria) & CONSORZIO REPLY PUBLIC SECTOR (mandante) & BUSINESS INTEGRATION PARTNERS S.p.A. (mandante) in data 30 agosto 2021, CIG 8440564DBF, per un importo pari ad €33.565.494,00 Iva compresa, avente ad oggetto il servizio di “progettazione sviluppo e reingegnerizzazione dei software del ministero della giustizia (giurisdizione di legittimità, giurisdizione civile di merito e banche dati di giurisprudenza) manutenzione dei relativi software e servizi correlati”;

OSSERVATO che con il predetto DM è stata impegnata la relativa somma di € 33.565.494,00 IVA inclusa (€ 27.512.700,00, per il corrispettivo contrattuale, ed € 6.052.794,00 per IVA complessiva al 22%) con i fondi dello stato di previsione della spesa del Ministero della Giustizia sul capitolo 7203/8 partita 14226;

VISTO il DM n 30911 del 9/08/2023 di variazione in diminuzione impegno per l'affidamento del servizio di “Progettazione sviluppo e reingegnerizzazione dei software del ministero della giustizia (Giurisdizione di legittimità, giurisdizione civile di merito e banche dati di giurisprudenza) manutenzione dei relativi software e servizi correlati- lotto 2- AQ Consip ID 1881 – RDO n 2645081- Contratto SIA 103.1.A.S.10/21P- CIG CIG 8440564DBF - CUP J59D17000610006 , con il quale si è dato seguito alla variante in corso d'opera in diminuzione della fornitura per un importo complessivo pari ad € 6.545.971,00 (di cui € 5.365.550,00 per la fornitura ed € 1.180.421,00 per IVA al 22%);

ATTESO che con DM sopraindicato sono state apportate sull'IPE 14226/21, le seguenti variazioni:
Capitolo 7503/8 Partita 14226

Anno 2024 € -5.091.387,94

Anno 2025 € -1.251.907,21

Anno 2026 € -202.675,85;

VISTA la domanda relativa alla partecipazione del Consorzio REPLY Public Sector, nella quale si evince che le consorziate esecutrici risultano la società Whitehall Reply SrL con unico socio e la società Santer Reply S.pA con unico socio;

VISTA la cessione crediti a favore della IFITALIA FACTORING SPA, da parte della società Almaviva SpA;

VISTO il verbale della verifica di conformità . Prot. n. 39446U del 21/10/2024;

VISTO il certificato di pagamento a firma del RUP prot. n. 39502U del 21/10/2024;

VISTA la fattura n. 1422403354 del 28 Ottobre 2024 emessa dalla Società Almaviva SpA;

VISTA la fattura n. 24600000698 del 28 Ottobre 2024 emessa dalla Società Business Integration Partners SpA;

OSSERVATO che l'importo fatturato è già al netto della ritenuta dello 0,50% prevista dall'art. 30 co. 5 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

CONSIDERATO che l'Amministrazione dovrà accantonare l'IVA così come disposto dall'art. 9 comma 2 del decreto attuativo dell'art. 1 co. 629, lett. b) della legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015);

VISTI i dettagli della richiesta ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 dai quali emerge che la Società predetta risulta soggetto non inadempiente;

VISTI i documenti Unici di regolarità Contributiva;

CONSIDERATO quanto sopra specificato e che nulla altro osta al pagamento;

VISTI:

- la legge 241/1990 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
- il D.lgs. 165 del 2001 norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
- il D.P.R. 445/2000 testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
- il D.lgs. 33/2013 riordini della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- il decreto del Ministero dell'Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2018;
- le circolari del Ministero dell'Economia e Finanze n. 22 del 29/07/2008 e n. 29 del 08/10/2009;
- la legge ed il regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

AUTORIZZA

il pagamento della somma complessiva di € 887.925,48 IVA compresa con i fondi dello stato di previsione della spesa del Ministero della Giustizia sul capitolo 7503/8 partita 14226 Cl. 4 anno finanziario 2024 così ripartito:

- € 209.185,82 a favore della società Business Integration Partners S.p.A. IBAN IT14H0306909526625012273345 in conformità a quanto disposto dalla normativa di cui all'art 3. L 136/2010 s.m.i;
- € 518.621,95 a favore della società International Factors Italia SpA partita IVA n. 09509260155), IBAN IT22I0100501612000000002000 in conformità a quanto disposto dalla normativa di cui all'art 3. L 136/2010 s.m.i;
- € 160.117,71 quale IVA da accantonare sul conto entrate del bilancio della Stato capo VIII del capitolo 1203 art. 12.

Il presente provvedimento è soggetto al visto del competente organo di controllo.

Delegato dal Direttore Generale reggente

Dott. Alessandro Prosperini

Documento firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs. n. 82/2005

